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Măng Đen, ngày      tháng 9 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện cao điểm “Tích hợp thông tin Bảo hiểm y tế vào  

Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID” trên địa bàn xã Măng Đen 

 

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển 

ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2025. Đồng thời, để công dân tiếp cận và thụ hưởng tiện ích của Sổ sức 

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID; phấn đấu trong năm 2025 có 80% công dân 

đăng ký thường trú trên địa bàn xã được tích hợp thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức 

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID. Tuy nhiên, hiện nay tiến độ triển khai thực 

hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn xã 

Măng Đen còn hạn chế, tỷ lệ người dân thường trú trên địa bàn xã được tích hợp 

thông tin BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID mới đạt hơn 20%.  

Nhằm nâng cao tỷ lệ người dân thường trú trên địa bàn xã được tích hợp 

thông tin BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID, Uỷ ban nhân dân 

xã Măng Đen1 ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện cao điểm “Tích hợp thông 

tin BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID” trên địa bàn xã với 

những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 1332/QĐ-BYT, ngày 

21/5/2024 của Bộ Y tế về việc ban hành Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên 

ứng dụng VNeID; Quyết định số 2733/QĐ-BYT ngày 17/9/2024 của Bộ Y tế về 

việc ban hành hướng dẫn thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp 

trên ứng dụng VNeID. 

- Huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là người đứng 

đầu các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, địa phương; phát huy vai trò gương mẫu đi đầu 

của Tổ công nghệ số cộng đồng, đoàn viên, thanh niên, hội viên Hội phụ nữ xung 

kích đi đầu trong vận động tuyên truyền, hướng dẫn người dân “Tích hợp thông 

                                                           
1 Theo đề nghị của Công an xã tại Tờ trình số 226/TTr-CAX ngày 25 tháng 9 năm 2025. 
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tin BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID” nhằm tạo hiệu ứng lan 

tỏa đặc biệt rộng rãi trong xã hội.  

2. Yêu cầu 

- Phấn đấu 80% công dân từ đủ 14 tuổi trở lên có đăng ký thường trú trên 

địa bàn xã đủ điều kiện được tích hợp thẻ thông tin Bảo hiểm y tế vào Sổ sức khỏe 

điện tử trên ứng dụng VNeID. 

- Công tác vận động tuyên truyền, hướng dẫn được triển khai đồng bộ, 

thống nhất trên từng thôn, tổ dân phố; hình thức tuyên truyền linh hoạt, phù hợp 

với từng địa bàn, từng đối tượng. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, CHỈ TIÊU THỰC HIỆN  

1. Phạm vi: Trên địa bàn toàn xã. 

2. Đối tượng: Công dân có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Măng Đen. 

3. Thời gian thực hiện: Bắt đầu thực hiện cao điểm từ khi ban hành Kế 

hoạch đến hết ngày 15/11/2025. 

4. Chỉ tiêu thực hiện: Kết thúc cao điểm, 80% công dân từ đủ 14 tuổi trở 

lên có đăng ký thường trú trên địa bàn xã được tích hợp thẻ thông tin Bảo hiểm y 

tế vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Công tác chuẩn bị 

- Mỗi thôn, tổ dân phố thành lập ít nhất 01 tổ hướng dẫn cho công dân. Phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06, cải cách 

thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 xã Măng Đen (gọi tắt là Tổ 

công tác Đề án 06) để chỉ đạo và tổ chức triển khai các hoạt động của cao điểm 

đảm bảo kết quả, hoàn thành mục tiêu. Hoàn thành trước ngày 15/11/2025. 

- Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, hội viên, 

nhân viên trong đơn vị gương mẫu thực hiện và vận động người dân tích hợp 

thông tin thẻ BHYT vào ứng dụng VNeID, hoàn thành trước ngày 10/10/2025. 

 (Có tài liệu hướng dẫn đính kèm theo mã QRcode). 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã về việc cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị 

quản lý không gương mẫu đi đầu trong việc thực hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng 

VNeID, tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID. 

2. Công tác tuyên truyền 

- Tổ chức truyền thông trên hệ thống thông tin đại chúng: Đài phát thanh, 

loa truyền thông tuyến xã; hệ thống tran thông tin điện tử; truyền thông trên các 

nền tảng mạng xã hội (Facebook, Zalo…), bản tin nội bộ của các cơ quan, đơn vị, 
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địa phương; tuyên truyền tại cộng đồng với nhiều hình thức như: Băng rôn, khẩu 

hiệu, tờ rơi, áp phích, truyền thông trực tiếp tại cộng đồng về Sổ sức khỏe điện tử 

trên ứng dụng VNeID, các tiện ích, thuận lợi của Sổ sức khỏe điện tử với người 

dân khi đi khám, chữa bệnh để người dân hiểu và tích cực, chủ động thực hiện. 

- Chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng phối hợp với các Tổ trưởng tổ 

dân phố, trưởng thôn, các ban, ngành, đoàn thể tuyên truyền, thông báo đến toàn 

bộ người dân trên địa bàn về các nội dung cao điểm. 

- Công tác truyền thông duy trì thường xuyên, liên tục. 

3. Tổ chức hướng dẫn công dân tích hợp thông tin BHYT vào Sổ sức 

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID 

- Mỗi thôn, tổ dân phố thành lập ít nhất 01 Tổ hướng dẫn cho người dân, 

mỗi tổ tối thiểu 05 thành viên hỗ trợ, hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng 

VNeID trên điện thoại thông minh và tích hợp thông tin BHYT trên ứng dụng 

VNeID. Người dân tham gia cao điểm mang theo điện thoại thông minh (nếu có) 

và thẻ BHYT; trường hợp người dân không sử dụng điện thoại thông minh, mỗi 

Tổ hướng dẫn có trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện cần thiết để hỗ trợ người dân 

(máy tính có kết nối mạng internet, điện thoại thông minh...). 

- Chỉ đạo các đơn vị kịp thời phối hợp giải quyết các khó khăn vướng mắc 

ngay tại cơ sở. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công an xã 

- Tiếp tục đẩy mạnh việc cấp tài khoản định danh điện tử cho 100% công 

dân đủ điều kiện trên địa bàn. Đồng thời, thống kê số lượng đã tích hợp và chưa 

tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID trên địa bàn xã để có căn cứ 

bố trí nguồn lực thực hiện. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế Kon Plông, các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, 

đoàn thể trong việc tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia Cao điểm; hướng 

dẫn, hỗ trợ nhân dân tích hợp thông tin BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng 

dụng VNeID với phương châm "đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người”. 

- Cập nhật Kế hoạch cao điểm vào phần mềm theo dõi, giám sát Đề án 06 tại 

đường dẫn: https://dean06.vn trước ngày 30/9/2025. Theo dõi, đôn đốc quá trình 

thực hiện đợt cao điểm; kết thúc đợt cao điểm báo cáo kết quả cho đồng chí Chủ 

tịch UBND xã, đồng thời gửi báo cáo kết quả về Công an tỉnh (qua phần mềm theo 

dõi, giám sát Đề án 06). 

2. Trạm Y tế các xã 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 13 tháng 

12 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thí điểm Sổ sức 
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khỏe điện tử tích hợp trên ứng dụng VNeID và hoàn thiện triển khai Nền tảng 

hồ sơ sổ sức khỏe điện tử trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Kế hoạch số 112/KH-

UBND ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về triển 

khai hồ sơ bệnh án điện tử; kết nối, liên thông dữ liệu giữa các cơ sở khám, 

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh. 

- Thông qua hoạt động khám, chữa bệnh thực hiện bố trí cán bộ tuyên 

truyền, hướng dẫn công dân thực hiện tích hợp thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức 

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID. Đảm bảo 100% người dân có tài khoản định 

danh điện tử mức 2 khi tham gia khám, chữa bệnh phải được tích hợp thông tin 

khám chữa bệnh vào Sổ sức khỏe điện tử lên ứng dụng VNeID. 

- Phối hợp chặt chẽ với lực lượng khác có liên quan trong triển khai thực 

hiện đợt cao điểm. Cử cán bộ tham gia các Tổ hướng dẫn tại các thôn, Tổ dân 

phố. 

3. Các cơ quan, đơn vị thuộc xã: Huy động, lập danh sách các lực lượng 

(công chức, viên chức, Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ…) tham gia, phối hợp với 

lực lượng Công an xã để rà soát, hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

mức 2; tích hợp thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng 

VNeID và vận động người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

mức 2. 

4. Phòng Kinh tế: Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã quan tâm bố trí hỗ trợ 

kinh phí cho các lực lượng tham gia thực hiện nhiệm vụ.  

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông xã 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, đăng tải các bài viết, hình ảnh về tiện 

ích của ứng dụng VNeID, Sổ sức khỏe điện tử cũng như hướng dẫn về cách cài 

đặt, kích hoạt VNeID và tích hợp thẻ BHYT trên các phương tiện thông tin đại 

chúng của xã. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, các hoạt động của địa 

phương trong đợt cao điểm “Tích hợp thông tin BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử 

trên ứng dụng VNeID”. 

 6. Phòng Văn hóa - Xã hội: Phối hợp với các Trạm Y tế, Công an xã trong 

triển khai thực hiện kế hoạch, cung cấp số liệu người dân có thẻ BHYT trên địa 

bàn xã để phục vụ thống kê, đánh giá kết quả triển khai cao điểm tích hợp thẻ 

BHYT vào VNeID. 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính 

trị - xã hội xã 

- Phát động phong trào rộng rãi trong các tổ chức Đoàn, Hội để mỗi đoàn 

viên, hội viên là một tuyên truyền viên cho nhân dân về tính năng, tác dụng, lợi 

ích của Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.  
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- Phối hợp, chỉ đạo các tổ chức Đoàn, Hội sắp xếp, bố trí lực lượng tham 

gia vào các Tổ hướng dẫn của các thôn, tổ dân phố, cùng với Công an xã để tuyên 

truyền, vận động, hướng dẫn và hỗ trợ người dân tích hợp thông tin BHYT trên 

ứng dụng VNeID. 

8. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã: Chỉ đạo bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả hướng dẫn, hỗ trợ người dân tích hợp thông tin BHYT vào Sổ sức khỏe 

điện tử trên ứng dụng VNeID khi thực hiện thủ tục hành chính. 

9. Ban quản lý các thôn, tổ dân phố 

 - Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng có liên quan trong việc tuyên truyền, 

vận động Nhân dân tham gia cao điểm; hướng dẫn, hỗ trợ Nhân dân tích hợp thông 

tin BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.  

 - Tổ công nghệ số cộng đồng làm nòng cốt, tích cực tham gia  các hoạt động 

của đợt cao điểm, triển khai truyền thông, hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện 

tích hợp thông tin BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID. Bố trí, 

đảm bảo các điều kiện tổ chức thành công cao điểm, đạt hiệu quả, hoàn thành mục 

tiêu kế hoạch. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện cao điểm “Tích hợp thông tin 

Bảo hiểm y tế vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID” trên địa bàn xã 

Măng Đen, đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm 

túc, hiệu quả, đảm bảo tiến độ đề ra./. 

Nơi nhận: 
- Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh (b/c); 

- Công an tỉnh (b/c); 

- Đ/c Chủ tịch UBND xã (b/c); 

- Đ/c Trưởng CAX (t/h); 

- Trạm Y tế các xã (t/h); 

- VP HĐND và UBND xã (t/h); 

- Phòng Kinh tế xã (t/h); 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT xã (t/h); 

- Phòng VH-XH xã (t/h); 

- Uỷ ban MTTQ VN xã và các tổ chức 

chính trị - xã hội xã (t/h); 

- Trung tâm PVHCC xã (t/h); 

- BQL các thôn, TDP (t/h); 

- Lưu: VT, CAX. 

      

(Tài liệu hướng dẫn) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm văn Thắng 
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